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ROZPORZĄDZENIE MINISTRA FINANSÓW1)

z dnia 30 kwietnia 2010 r.

zmieniające rozporządzenie w sprawie wykonania niektórych przepisów ustawy  
o podatku od towarów i usług

Na podstawie art. 19 ust. 22, art. 28o, art. 41 ust. 16, 
art. 82 ust. 3, art. 86 ust. 21, art. 92 ust. 1 pkt 3, art. 99 
ust. 15, art. 106 ust. 12 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. 
o podatku od towarów i usług (Dz. U. Nr 54, poz. 535, 
z późn. zm.2)) zarządza się, co następuje:

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Finansów z dnia 
24 grudnia 2009 r. w sprawie wykonania niektórych 
przepisów ustawy o podatku od towarów i usług 
(Dz. U. Nr 224, poz. 1799) wprowadza się następujące 
zmiany:

1)  w § 10:

a)  w ust. 1 dodaje się pkt 5 w brzmieniu: 

„5)  sił zbrojnych Stanów Zjednoczonych, o któ-
rych mowa w art. 2 lit. a Umowy między 
Rządem Rzeczypospolitej Polskiej a Rządem 
Stanów Zjednoczonych Ameryki o statusie 
sił zbrojnych Stanów Zjednoczonych Ame-
ryki na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, 
podpisanej w Warszawie dnia 11 grudnia 
2009 r. (Dz. U. z 2010 r. Nr 66, poz. 422), 
zwanej dalej „Umową o statusie sił zbroj-
nych Stanów Zjednoczonych Ameryki na te-
rytorium Rzeczypospolitej Polskiej”, przeby-
wających na terytorium kraju, gdy towary 
lub usługi nabywane przez siły zbrojne Sta-
nów Zjednoczonych lub na ich rzecz prze-
znaczone są do wyłącznego użytku służbo-
wego tych sił zbrojnych lub też do zaopa-
trzenia ich wojskowej usługowej działalno-
ści wspierającej, o której mowa w art. 23 tej 
umowy, jeżeli siły takie biorą udział we 
wspólnych działaniach obronnych.”, 

b)  dodaje się ust. 3 w brzmieniu:

„3.  W przypadku, o którym mowa w ust. 1 pkt 5, 
pola 3 i 4 dokumentu określonego w rozpo-
rządzeniu Komisji (WE) nr 31/96 z dnia 
10 stycznia 1996 r. w sprawie świadectwa 
zwolnienia z podatku akcyzowego wypełnia-
ją siły zbrojne Stanów Zjednoczonych, a po-
la 2 i 6 Minister Obrony Narodowej.”;

2)  w § 14:

a)  w ust. 1 dodaje się pkt 7—10 w brzmieniu:

„7)  import towarów przez siły zbrojne Stanów 
Zjednoczonych, o których mowa w art. 2 
lit. a Umowy o statusie sił zbrojnych Stanów 
Zjednoczonych Ameryki na terytorium Rze-
czypospolitej Polskiej, lub na ich rzecz prze-
znaczonych do ich wyłącznego użytku służ-
bowego lub też do zaopatrzenia ich wojsko-
wej usługowej działalności wspierającej, 
o której mowa w art. 23 tej umowy, zgłasza-
nych na zaświadczeniu określonym w art. XI 
ust. 4 Umowy między Państwami-Stronami 
Traktatu Północnoatlantyckiego dotyczącej 
statusu ich sił zbrojnych, sporządzonej 
w Londynie dnia 19 czerwca 1951 r. (Dz. U. 
z 2000 r. Nr 21, poz. 257 oraz z 2008 r. Nr 170, 
poz. 1052), jeżeli siły takie biorą udział we 
wspólnych działaniach obronnych;

 8)  import rzeczy przeznaczonych do osobiste-
go użytku i mebli, przez członków sił zbroj-
nych Stanów Zjednoczonych i personelu cy-
wilnego, członków ich rodzin oraz pracow-
ników wykonawców kontraktowych Stanów 
Zjednoczonych, o których mowa w art. 2 
lit. a, c, d i g Umowy o statusie sił zbrojnych 
Stanów Zjednoczonych Ameryki na teryto-
rium Rzeczypospolitej Polskiej — w okresie 
12 miesięcy od momentu pierwszego przy-
bycia tej osoby na terytorium Rzeczypospo-
litej Polskiej, w ilościach niewskazujących 
na przeznaczenie handlowe, z zachowaniem 
następujących norm ilościowych:

a)  samochód osobowy — 1 sztuka na oso-
bę, która ukończyła 18 rok życia,

b)  przyczepka towarowa — 1 sztuka na ro-
dzinę,

c)  samochód kempingowy albo przyczepa 
kempingowa — 1 sztuka na rodzinę,

d)  motocykl — 1 sztuka na osobę, która 
ukończyła 18 lat,

e)  turystyczna łódź motorowa — 1 sztuka na 
rodzinę;

 9)  import towarów przeznaczonych do osobi-
stego lub domowego użytku lub do kon-
sumpcji, innych niż napoje alkoholowe, tytoń 
i wyroby tytoniowe, przez członków sił zbroj-
nych Stanów Zjednoczonych i personelu cy-
wilnego, członków ich rodzin oraz pracowni-
ków wykonawców kontraktowych Stanów 
Zjednoczonych, o których mowa w art. 2 
lit. a, c, d i g Umowy o statusie sił zbrojnych 
Stanów Zjednoczonych Ameryki na teryto-
rium Rzeczypospolitej Polskiej, za pośrednic-
twem wojskowego urzędu pocztowego, 
w czasie wykonywania zadań na terytorium 
Rzeczypospolitej Polskiej, w ilościach nie-
wskazujących na przeznaczenie handlowe; 

1)  Minister Finansów kieruje działem administracji rządowej 
— finanse publiczne, na podstawie § 1 ust. 2 pkt 2 rozpo-
rządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 16 listopada 
2007 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Mini-
stra Finansów (Dz. U. Nr 216, poz. 1592).

2)  Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. 
z 2005 r. Nr 14, poz. 113, Nr 90, poz. 756, Nr 143, poz. 1199 
i Nr 179, poz. 1484, z 2006 r. Nr 143, poz. 1028 i 1029, 
z 2007 r. Nr 168, poz. 1187 i Nr 192, poz. 1382, z 2008 r. 
Nr 74, poz. 444, Nr 130, poz. 826, Nr 141, poz. 888 i Nr 209, 
poz. 1320, z 2009 r. Nr 3, poz. 11, Nr 116, poz. 979, Nr 195, 
poz. 1504, Nr 201, poz. 1540 i Nr 215, poz. 1666 oraz 
z 2010 r. Nr 57, poz. 357 i Nr 75, poz. 473.
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10)  dostawę towarów i świadczenie usług w ra-
mach działalności związanej z prowadzeniem 
wojskowej usługowej działalności wspierają-
cej, założonej, utrzymywanej i prowadzonej 
przez siły zbrojne Stanów Zjednoczonych 
w obrębie uzgodnionych obiektów i terenów, 
zgodnie z art. 23 Umowy o statusie sił zbroj-
nych Stanów Zjednoczonych Ameryki na te-
rytorium Rzeczypospolitej Polskiej.”,

b)  w ust. 2:

—  zdanie wstępne otrzymuje brzmienie:

„ Warunkiem zastosowania zwolnień, o któ-
rych mowa w ust. 1 pkt 1—5 i 7—9, jest 
przedłożenie organowi celnemu:”,

—  pkt 3 otrzymuje brzmienie:

„3)  w przypadkach, o których mowa w ust. 1 
pkt 5 oraz pkt 8 i 9, dokumentów, z któ-
rych wynika, że osoba dokonująca impor-
tu należy do personelu zagranicznego 
Kwatery lub jest członkiem rodziny per-
sonelu zagranicznego albo osobą upo-
ważnioną Centrum Szkolenia Sił Połączo-
nych w Bydgoszczy albo należy do człon-
ków sił zbrojnych Stanów Zjednoczonych 
albo personelu cywilnego, członków ich 
rodzin albo pracowników wykonawców 
kontraktowych Stanów Zjednoczonych 
w rozumieniu Umowy o statusie sił zbroj-
nych Stanów Zjednoczonych Ameryki na 
terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, z za-
strzeżeniem, że towary te nie będą prze-
znaczone na cel inny niż wskazany 
w ust. 1 pkt 5 oraz pkt 8 i 9 oraz nie będą 
odprzedawane (zbywane) przez okres 
3 lat od dnia dopuszczenia ich do obrotu 
osobom innym niż wymienione w tych 
przepisach, z zastrzeżeniem ust. 3;”,

—  dodaje się pkt 4 w brzmieniu:

„4)  w przypadku, o którym mowa w ust. 1 
pkt 7, zaświadczenia określonego 
w art. XI ust. 4 Umowy między Państwa-
mi-Stronami Traktatu Północnoatlantyc- 
kiego dotyczącej statusu ich sił zbrojnych, 
sporządzonej w Londynie dnia 19 czerw-
ca 1951 r., potwierdzającego, że siły 
zbrojne Stanów Zjednoczonych w rozu-
mieniu Umowy o statusie sił zbrojnych 
Stanów Zjednoczonych Ameryki na tery-

torium Rzeczypospolitej Polskiej będą 
odbiorcą importowanych towarów.”,

c)  dodaje się ust. 3—5 w brzmieniu:

„3.  Za odprzedaż (zbycie), o których mowa 
w ust. 2 pkt 3, nie uznaje się przekazania to-
warów, z wyjątkiem środków transportu, na 
rzecz organizacji pożytku publicznego, w ro-
zumieniu ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. 
o działalności pożytku publicznego i o wo-
lontariacie, z przeznaczeniem na cele dzia-
łalności charytatywnej prowadzonej przez te 
organizacje.

4.  Kradzież środków transportu, o których mo-
wa w ust. 1 pkt 5 i 8, lub ich utrata na skutek 
całkowitego zniszczenia, wyłączającego, na 
podstawie odrębnych przepisów, jego po-
nowne dopuszczenie do ruchu drogowego, 
nie narusza warunków zwolnienia przewi-
dzianych w ust. 2 pkt 3, pod warunkiem po-
siadania, przez podmioty korzystające z ta-
kiego zwolnienia, zaświadczenia, wydanego 
przez właściwy organ Policji w kraju lub za 
granicą, stwierdzającego dokonanie kradzie-
ży pojazdu lub jego zniszczenie.

5.  Zaświadczenie, o którym mowa w ust. 4, na-
leży przedstawić:

1)  Naczelnikowi Drugiego Urzędu Skarbo-
wego w Szczecinie — w przypadku perso-
nelu zagranicznego Kwatery lub członków 
rodziny personelu zagranicznego;

2)  Naczelnikowi Kujawsko-Pomorskiego 
Urzędu Skarbowego w Bydgoszczy — 
w przypadku osób upoważnionych  
Centrum Szkolenia Sił Połączonych 
w Bydgoszczy;

3)  Naczelnikowi Urzędu Skarbowego w Ostró-
dzie — w przypadku członków sił zbrojnych 
Stanów Zjednoczonych albo personelu cy-
wilnego, członków ich rodzin oraz pracow-
ników wykonawców kontraktowych Sta-
nów Zjednoczonych w rozumieniu Umowy 
o statusie sił zbrojnych Stanów Zjednoczo-
nych Ameryki na terytorium Rzeczypospo-
litej Polskiej.”.

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogło-
szenia.

Minister Finansów:  w z. E. Suchocka-Roguska 
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